
فیلم دیزنی ۲۳ میلیون دلار فروخت

گروه سینما و تلویزیون - عوامل سریال تلویزیونی »شرم« این روزها با حضور 
سیاوش طهمورث بازیگر جدید این مجموعه، مشغول تصویربرداری هستند.

ســریال »شرم« یک ملودرام اجتماعی است؛ عوامل ســریال این روزها در حال 
تصویربرداری آن هستند و برای پخش از شبکه سه سیما در فصل پاییز آماده می شوند.
بعد از درگذشت ناگهانی سیروس گرجستانی ایفای نقش او در سریال »شرم« را 

سیاوش طهمورث به عهده گرفت.
ســریال شرم بر اساس فیلمنامه ای از ســعید فرهادی به تهیه کنندگی امیرمهدی 

پوروزیری و کارگردانی احمد کاوری ساخته می شود.
تا کنون بازیگرانی چــون ابوالفضل پورعرب، فاطمه گودرزی، فریبا متخصص، 

نسیم ادبی، الهام طهموری و سید مهرداد ضیایی جلوی دوربین سریال شرم رفته اند.
سایر عوامل این سریال عبارتند از:

تهیه کننده: امیرمهدی پوروزیری، کارگردان: احمد کاوری، فیلمنامه نویس: سعید 
فرهادی، مدیر فیلمبرداری: علیرضا رجایی مقدم، مدیر صدابرداری: فرخ فدایی، مجری 
طرح: وحید معدنی، مدیر برنامه ریزی و مشــاور پروژه: حســن لفافیان، تدوین: رضا 
کردبچه، طراح صحنه و لباس: فرامرز بادرام پور، مدیر صداگذاری: مهدی جمشیدیان، 
موســیقی: مسعود سخاوت دوســت، مدیر تولید: داوود معدنی، عکاس: معین باقری، 

مشاور رسانه ای: علی مرادخانی.

گروه سینما و تلویزیون - فیلمبرداری مستند »وقتی که دارکوب ها می روند« به 
کارگردانی محمد احسانی به پایان رسید.

محمد احسانی این روزها مشغول ساخت مستندی با عنوان »وقتی که دارکوب ها 
می روند« اســت که به بیان دغدغه های محیط زیستی در منطقه کبودرآهنگ می پردازد. 
این مستند که به تازگی فیلمبرداری آن به پایان رسیده، محصول مرکز گسترش سینمای 

مستند و تجربی است.
محمد احســانی درباره موضوع این مســتند گفت: در این فیلم از زبان شخصیت 
اصلی که پیرمردی ۷۰ ســاله و سرحال است، به بیان مشکلات محیط زیستی ای که در 
منطقه کبودرآهنگ ایجاد شــده می پردازیم. این پیرمرد و خانواده اش به دلیل مشکلات 
ایجاد شده درگیر مهاجرت اقلیمی شده اند، چرا که مهم ترین شغل در روستای کردآباد 
محــل زندگی آن ها کشــاورزی اســت و به دلیل بی آبی امــکان زراعت در این منطقه 

وجود ندارد.
وی بیان کرد: در نزدیک زمین کشاورزی این مرد فروچاله ای بزرگ به عمق ۶۰ متر 
ایجاد شده است که دلیل به وجود آمدن این فروگودال یا فروچاله ها، برداشت بی رویه 

از سفره های آب زیرزمینی و چاه های غیرمجاز است. 
پیرمرد مستند »وقتی که دارکوب ها می روند« در تلاش است به مردم درباره  ایجاد 

فروچاله های بزرگتر هشدار دهد.
این مستندســاز با اشاره به تغییر معیشت مردم روســتای کردآباد به دلیل کم آبی 
تاکید کرد: خوشبختانه شخصیت فیلم ما با اجرای ایده راه اندازی تولیدی لباس و قبول 

سفارش از تهران موفق شده از مهاجرت بی رویه اهالی روستا بکاهد.
وی پیرامون شیوه  آشنایی اش با شخصیت اصلی فیلم گفت: طی سفرهای تحقیقاتی 
که در یک سال گذشته داشتم و با توجه به این که فرونشست منطقه کبودرآهنگ یکی 
از مهم ترین مســائل محیط زیستی اخیر محسوب می شود، توانستم با خانواده ای آشنا 

شوم که سوژه اصلی فیلم من شدند.
مســتند »وقتی کــه دارکوب ها می روند« درحال حاضــر روی میز تدوین بابک 

حیدری رفته است.
عوامل تولید این فیلم مســتند عبارتند از نویسنده، کارگردان و تهیه کننده: محمد 
احســانی، فیلمبردار: مهدی آزادی، صدابردار: علیرضــا نوین نژاد، مدیر تولید: مجید 
فردی انور، عکاس: میترا جوکار، تهیه شده در: مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی.
»دود«، »کارون«، »روزگاری هامون« و »بانوی ارومیا« از فیلم های محمد احسانی 
هســتند که در جشنواره  »سینماحقیقت« و گروه اکران »هنر و تجربه« روی پرده رفته و 

موفق به دریافت جوایز بین المللی از برخی جشنواره های بین المللی شده اند.

ادامه تصویربرداری سریال »شرم« با 
حضور سیاوش طهمورث

 فیلمبرداری »وقتی که دارکوب ها 
می روند« به پایان رسید

سینما و تلویزیون 8
راز ماندگاری آثار دهه های گذشته تلویزیون از نگاه بیژن بیرنگ؛ گروه ســینما و تلویزیون-جالب 

اســت بدانیم براساس نظرسنجی ها این 
آثار گاهــا مخاطبانی به مراتب بیشــتر 
از تولیــدات جدید دارند. حال ســوال 
اینجاست که راز مانایی سریال های دهه 
های گذشته چیست؟ چرا گرد کهنه گی 
بر روی این آرشــیو غنی نمی نشیند؟ و 
اینکــه چرا با وجود اســتفاده از این آثار 
ســازندگان آن در تلویزیون امروز جایی 
ندارند؟ این ســوال ها را از بیژن بیرنگ 
پرســیدم، کارگردانی که با همراهی زنده 
یاد مســعود رسام برای سال ها مجموعه 
هایــی جــذاب روانه آنتن مــی کرد و 
تلویزیون شبانه را به تسخیر قصه هایش 

درآورده بود.
تفکــر و احتــرام بــه مخاطب دو 
کلیــدواژه بیژن بیرنــگ در طول گفت 
و گــوی این کارگردان پیشکســوت با 
خبرگــزاری برنا  بود. کلید واژه هایی که 
اعتقاد داشــت باعث مانا شدن مجموعه 
های دهه های گذشته در تلویزیون بوده 
اند. سریال هایی که بارها و بارها از شبکه 
های مختلف سیما پخش شده و براساس 
نظرســنجی ها همچنان بیننده با لذت آن 

ها را دنبال می کند.
نام بیژن بیرنگ و زنده یاد مســعود 
رســام ســال های ســال زینت بخش 
ماندگارترین ســریال هــای تلویزیون 
همچون »همســران« و »خانه ســبز« و 
»دنیای شــیرن دریا« بود. به همین بهانه 
از بیرنــگ، چرایی مانــدگاری آثاری از 
این دست را پرســیدم، موضوعی که به 
وضوح در برنامه های شبکه های مختلف 

به چشــم می خورد. او لیست بلندی از 
کارگردان ها و نویسنده های ماندگاترین 
سریال های تلویزیونی داشت، نام هایی 
همچون مرضیه برومند، سعید نیک پور، 
کیهان رهگــذر، اصغر توســلی، اصغر 
فرهادی و.... اســامی ای کــه  به قول او 
در تیتــراژ آثاری دیدنی همچون »شــهر 
موشــها«، »امیرکبیــر«، »بوعلی ســینا«، 
»ســربداران« و »روزگار جوانی« و... به  

چشم می خورد.
بیرنگ با اشــاره نــام هایی از این 
دســت می گوید: تلویزیون سال هاست 
کــه این دوســتان را از یاد برده و نســل 
جدیــدی از برنامه ســازان را وارد این 
عرصــه کرده که مخاطــب تلویزیون را 
نمی شناســند و تنها برای پرکردن آنتن 
ســریال سازی می کنند. سریال هایی که 

از داستانی قوی بی بهره اند.
بازگشت »خانه سبز« به تلویزیون

کارگردان »همســران« ســینما و 
تلویزیــون را حقیقتی مــی داند که افراد 
را بــه دنیای خیــال پیوند می زند و آمال 
و آرزوهای بشــر را یــادآوری می کند. 
او ادامــه می دهد: ببینید ازدواج حقیقتی 

اســت که همه ما به آن اعتقاد داریم، ولی 
زمانیکه »همسران« دورنمای یک زندگی 
خوب با همه قهر و آشــتی ها، مشکلات 
و موانع را به ما نشان می دهد، ناخودآگاه 
فرهنگســازی می شــود. نمــی توان به 
صــورت قهری از جوانان خواســت تا 
ازدواج کنند، باید مزایای تشکیل خانواده 

در فضایی واقعی را به آنها نشــان داد و از 
جذابیت های این زندگی برایشان گفت.
وی احترام بــه مخاطب را یکی از 
مهمترین پارامترهای تولیدات تلویزیونی  
دانســته  و ادامه می دهد: برنامه ســازان 
نباید شعور مخاطب را دست کم بگیرند. 
مثبت اندیشــی و نگاه عاشقانه به زندگی 
حقیقتی اســت که همه مــردم به آن نیاز 
دارند. زمانی که از این حقایق حرف می 
زنید، باید از واقعیات زندگی بگوئید در 
چنین شــرایطی،  حرف هایتان در طول 
زمان باقی می ماند. نیاز به عشق هیچوقت 
تمام نمی شود، ولی نمی توان یک روش 
برای عشــق ورزی را به مردم دیکته کرد. 
تنها می توانیم عشق را در آثارمان عرضه 
کنیم، مخاطب بهترین ها را به گوش می 

گیرد و در زندگی خود پیاده می کند.

این کارگردان ســریال های جذاب 
دهــه هــای ۶۰ و ۷۰ ریســک پذیری 
تلویزیون در این دوران را از دلایل دیگر 
موفقیت این رســانه می داند و تاکید می 
کنــد: در ایــن دوران به ما می گفتند یک 
سریال می خواهیم و ما می رفتیم و با یک 
کار خوب برمی گشتیم. اما الان به نظر می 
رسد آن ریسک پذیری دیگر در مدیران 
صداوسیما وجود ندارد، همین موضوع 

جلوی خلاقیت ها را می گیرد.
بیرنگ در مورد کم کاری سال های 
اخیر خود مــی گوید: بارها به تلویزیون 
دعــوت شــده ام، اما متاســفانه مدیران 
فعلــی تلویزیون رغبتی بــه کار با  امثال 

مــن را ندارند. کارهــای قبلی ما بارها و 
بارها بازپخش می شــوند، ولی از ما نمی 
خواهند کار تازه ای بســازیم.  تاک شوی 
»باز هم زندگی« همچنان از شــبکه نسیم 
در مناسبت های مختلف پخش می شود، 
اما از من دعــوت نمی کنند تا دنباله این 

کار را بسازم.
کارگردان »خانه ســبز« به دیالوگ 
های ماندگار زنده یاد »خسرو شکیبایی« 
در این ســریال اشاره می کند و ادامه می 
دهد: همچنان این دیالوگ ها در شــبکه 
های اجتماعی دســت به دست می شود، 
چون این دیالوگ ها بخشــی از ذهنیت 
ماست، ذهنیتی که به عشق داریم. کاری 

ماندگاری همچون »سربداران« به فصلی 
از تاریخ ما نگاه می کند و عشق را در میان 
جنگ و خون بازتعریف می کند. خوب 
این  به یاد ما می آورد، که در سخت ترین 
لحظات تاریخ می شود دوست داشت و 

دوست داشته شد.
او اعتقــاد دارد: امروز از تفکر فرار 
می کنیم و می خواهیم خوراکی ذهنی ای 
به مردم بدهیم که فکر می کنیم درســت 
است. اما باید به مخاطب اعتماد کرد و به 
او خوراکی را داد که زندگی نســل های 
متمادی را می ســازد. باید با مخاطب را 
جــدی گرفت و از امر و نهی به او پرهیز 

کرد.

دیدن یک سریال یا فیلمی تکراری اصولا کاری ملال آور است، وقتی پایان داستان را می دانی قاعدتا دیگر نباید آن روایت جذابیتی داشته باشد،
 اما گاهی یک قصه و روایت آنقدر جذبه دارد که گرد زمان بر رویش نمی نشیند. مدیران شبکه های تلویزیون مت هاست با تکیه برا این واقعیت سراغ 

آرشیوهایشان رفته اند و ماندگارترین کارهای تلویزیون را از شبکه های مختلف به کرات پخش می کنند.

این کارگردان سریال های جذاب دهه های 60 و 70 ریسک پذیری 
 تلویزیون در ایــن دوران را از دلایل دیگر موفقیت این رســانه 
می داند و تاکید می کند: در این دوران به ما می گفتند یک ســریال 
می خواهیم و ما می رفتیم و با یک کار خوب برمی گشتیم. اما الان 
به نظر می رســد آن ریســک پذیری دیگر در مدیران صداوسیما 
وجود نــدارد، همین موضــوع جلوی خلاقیت هــا را می گیرد.

تفکر و احترام؛ راز مانایی 
سریال های دهه 60 و 70 

ناگفته های مرضیه برومند از چالش حضور کودکان در سینما؛

»مراقبت کنیم«

تب حضور بازیگران ترُک در سینمای ایران؛

فیلم کمدی فانتزی »هولیا« هم به کارگردانی مرتضی آتش زمزم
با نظر اسکورسیزی؛

قرنطینه به بهتر شدن فیلم شریدر کمک کرد

گروه سینما و تلویزیون- مرضیه 
برومند که ســال ها تجربــه کار کردن با 
کودکان را در فیلم ها و ســریال های خود 
دارد، تاکید می کند: هر کدام از بچه هایی 
که وارد عرصه بازیگری می شــوند باید 
توسط گروه فیلمساز و همینطور خانواده 
مراقبت شوند تا زندگی آینده آن ها آسیبی 

نبیند. این کارگردان که در بسیاری از 
آثارش مثل »مربای شیرین«، »الو الو 

من جوجوام« و »قصه های تا به 
تا« کودکان و نوجوانان مختلفی 
بازی کرده اند، در گفت وگویی 
و به بهانه جایزه ای که نوجوان 

فیلم »خورشــید« بــه کارگردانی مجید 
مجیدی از جشــنواره ونیز گرفته است، 
بیان کرد: کودکانی کــه در فیلمی بازی 
می کنند معمولا دو دســته هستند؛ دسته 
نخست آن هایی که حرفه شان بازیگری 
اســت و برای این کار تعلیــم دیده اند، 
یعنــی ممکن اســت به طور 
اتفاقــی در یک فیلم بازی 
کــرده و بعد آن را ادامه 
داده باشــند. الان در 
حتی  بخــش  این 
آموزشــگاه های 
کودک هــم داریم 

که البته من اصلا قبــول ندارم. برخی از 
این آموزشگاه ها بازیگریِ کودک را تعلیم 
می دهند و در عین حال جایی هم هستند 

که بچه ها را به پروژه ها معرفی می کنند.
او افــزود: یــک دســته دیگر هم 
بچه هایی هستند که انتخاب می شوند تا 
نقش خودشان را بازی کنند، مثل آن هایی 
که از کانون اصلاح و تربیت یا در خیابان 
پیدا و انتخاب می شــوند تا نقشی مشابه 
خود را بازی کنند. در چنین مواردی وقتی 
یک نقش دستفروش در فیلم وجود دارد، 
کودکی دســتفروش را پیدا می کنند تا او 
نقش خودش را بازی کند نه اینکه بچه ای 
را بیاورنــد تا او را در نقش دســتفروش 
نشان دهند، اما نکته مهم این است که هر 

دو گروه در معرض آسیب قرار دارند.
برومند توضیح داد:  در گروه نخست 

به نوعی کار کشیدن از بچه ها را می بینیم 
یعنی آن ها هم به شــکلی کــودکان کار 
محسوب می شوند، چون خیلی زود وارد 
فضای حرفه ای می شــوند و از درس و 
استراحت و تغذیه شــان خیلی مراقبت 
نمی شــود. این ها معمولاً خیلی فرصت 
مدرسه رفتن ندارند چرا که بیشتر سر کار 
هســتند و پدر و مادرهایشان معمولا از 
بچه ها بهره کشی می کنند. این والدین که 
بچه هایشان خیلی اتفاقی وارد کار شده اند 
حالا مرتب پیگیر هســتند، قراردادهای 
آن چنانــی می بندند، پول های آنچنانی تر 
طلب می کنند و قرار حضور جلســه ای 
یــا ماهانه برای بچه هــا معین می کنند تا 
هر روز بچه های خود را ســر یک فیلم یا 
سریال ببرند. این ها بچه هایی هستند که 
اگرچه به طور حرفه ای بازیگری می کنند 

اما مواردی بوده که بعضی از پدر و مادرها 
بدهی هــای زندگی خود را با پولی که از 
بازیگری بچه ها به دست آوردند تسویه 
کردند و با وجود اینکه دوســت نداشتن 
یــا حتی انزجــار از بازیگــری در بچه 
دیده می شــد، اما آن ها را برای ادامه کار 
می آوردند تا کمی اوضاع زندگی شــان 

بهتر شود و بعد کار را متوقف کنند.
وی با اشاره به اینکه خیلی وقت ها 
در میان بزرگســالان هــم نابازیگرهایی 
بوده کــه با یک نقش گُل کــرده و اوج 
گرفته اند، ادامه داد:  موفقیت و شــرایط 
کاری این نابازیگرها با بچه ها کاملا فرق 
دارد، بویــژه بچه هایی که از دســته دوم 
باشــند یعنی آن هایی که نقش خودشان 
را بــازی می کنند. این بچه هــا معمولاً 
سرنوشت خیلی غم انگیزی دارند چون 

از فضــای گمنام بودن و پر از محدودیت 
و حتی ناراحت کننده ی قبلی ناگهان سر 
از جشنواره در می آورند. یادم می آید در 
یک از فیلم هایم، کودکی داشــتیم که از 
کانون اصلاح و تربیت آمده بود و در فیلم 
آنقدر خوب بازی می کرد که توجه همه 
را جلب کرده بود و در جشنواره هم دیده 
شــد. خیلی هم برایش دل می سوزاندند. 
ما در آن مقطع خیلی تلاش کردیم هوای 
او را داشته باشیم چون به هر حال زندگی 
او تحت تاثیر قــرار گرفته بود، اما با این 
وجود نتوانست در این مسیر کار خود را 
ادامــه دهد آن هم به این دلیل که معمولا 
این بچه ها بخاطر بــازی کردن در نقش 

خودشان وارد این کار می شوند.
برومند یــاداور شــد: در بین این 
بچه هــا فقط یک نفر را بــه یاد می آورم 

که توانســت موفق باشد، آن هم حسین 
سلیمانی بازیگر فیلم »مهر مادری« بود که 
قطعاً بــه دلیل مراقبت هایی بود که خانم 
معتمدآریا و مهدی کریمی )تهیه کننده( از 
او انجام دادند. او شرایط زندگی خاصی 
داشت اما توانســت گلیم خود را بیرون 
بکشد و زندگی اش را ارتقا دهد. این مورد 
نشان می دهد کســانی که یک کودک را 
وارد این عرصه می کنند در قبال او مسئول 
هســتند چون تناقض و پارادوکسی که 
برای کودک نســبت به زندگی قبل و بعد 
از بازیگری پیش می آید ممکن است روح 
و روان زندگی او را در آینده بسیار تحت 
تأثیر قرار دهد و آســیب زا باشد، به ویژه 
آنکه بســیاری از این بچه ها وقتی بزرگ 
می شــوند دیگر آن جذابیت و شــیرینی 
دوران کودکــی را ندارند و به همین دلیل 
نمی توانند همانند قبل در عرصه بازیگری 

فعالیت کنند.
او در پایان با بیان مثالی از ســریال 
»آب پریا« که وقتی متوجه شد کودک فیلم 

ممکن است نتواند همراهی کند یا اذیت 
شود، فیلمنامه را تغییر داده بود، تاکید کرد: 
گروه ســازنده یک فیلم یا سریال باید از 
جنبه های گوناگون بچه هایی را که برای 
بــازی انتخاب می کننــد مراقبت کنند و 
حواسشان به درس و تغذیه و رفت و آمد 
آن ها باشــد. حتی نوع ادبیات و گفتاری 
که ســر صحنه فیلمبرداری میان عوامل 
رد و بدل می شــود هــم باید با رعایت و 
توجه به حضور کودک یا نوجوان باشــد 
چرا که آن ها خیلــی خوب همه چیز را 

یاد می گیرند. 
در این بین متاســفانه گاهی رفتار و 
نحوه برخورد والدین هم در مسیر فعالیت 
و زندگی بچه هایی که وارد این حرفه می 
شوند تاثیرگذار است. والدین باید مراقب 
باشند که فرزندشان در چه شرایطی بازی 
می کند و پول و شــهرت را فدای کودکی 
و آسایش بچه نکنند چرا که نباید اتفاقی 
بیفتد این بچه ها کودکی خود را از دست 

بدهند.

گروه سینما و تلویزیون- یک فیلم 
دیگر ایرانی با بــازی باریگران ترکیه ای 

ساخته شد.
در ســال های اخیــر اســتفاده از 
بازیگــران خارجی بویــژه ترکیه ای در 
فیلم های ســینمایی رونق گرفته و هر از 
چنــدی خبر حضور یک بازیگر ترک در 

خبرهای تولید سینمایی منتشر می شود.
این موضوع حتی دستمایه شوخی 
در فیلم »خوب، بد، جلف 2 « هم شــده 
بود که اشــاره می کرد برای ساخت فیلم 
پرفروش باید از چنین روش هایی استفاده 
کــرد. از میان فیلم هایی کــه هنوز اکران 
نشده اند، بجز »مست عشق« حسن فتحی 
که با بازی بازیگران سرشناسی از ایران و 
ترکیه ساخته شده است، به فیلم »کوسه« 
علی عطشــانی هم می توان اشاره کرد که 
حدود یــک ماه قبل خبر حضور آســیا 

تاشکین بازیگر ترک در آن منتشر شد.
به تازگی اعلام شد که فیلم کمدی 
فانتزی »هولیا« هم به کارگردانی مرتضی 
آتش زمــزم در ترکیه و با بازی بازیگران 
خارجی تمام شده است. روابط عمومی 

این پروژه گفته اســت: ســازندگان 
فیلم ســینمایی »هولیــا« که برای 

ادامــه فیلمبــرداری راهی ترکیه 
شده بودند، کار تولید را در این 

کشور و شهرهای استانبول 
و آنتالیــا به پایان بردند. در 
این سکانسها ویلما الس 
آلمانی الاصل  بازیگــر 
سینما و تلویزیون ترکیه 

جلوی دوبین رفت.
او بیشــتر به خاطر 

بــازی در ســریال »روزی 
روزگاری« کــه در ایران با 

نام »علی کاپیتان« به یاد می آید، شــناخته 
می شــود. در این سکانس ها هولیا دیکن 
Hulya Diken دیگر بازیگر شــناخته 
شده ترکیه ای که در بخش های ایران هم 
حضور داشــت، با ویلمــا الس همبازی 
شد. پوریا پورسرخ، محمد رضا هدایتی، 
علی انصاریــان، مریم امیر جلالی، بهراد 
خــرازی و )با حضور( محمــد فیلی و 
افشــین ســنگ چاپ، مجید شهریاری، 
شیوا خسرو مهر، شــیوا طاهری مهدی 
امینی، علی کوچولو، و شراره رخام دیگر 
بازیگران این فیلم هســتند. در خلاصه 
داســتان فیلم آمده است: »در ایران پدر و 
مادرها به بچه هاشــون اجازه هرکاری را 
نمی دهند، ولی همیشه نوه داستانش فرق 
داره!«.امیر غلامی، عســل پولادی، الیف 
دمیرلی ، ســعید عرب زاده و محمدعلی 
شــاهین در ترکیه به گروه سازنده فیلم 

پیوسته اند.ســایر عوامــل اصلــی فیلم 
عبارتند از: تهیه کنندگان: ایرج تقی پور، 
مرتضی آتش زمزم، نویسندگان: مرتضی 
آتــش زمزم و جلال الدیــن دری، مدیر 
فیلمبــرداری: محمد فضیله، مدیر برنامه 
ریزی و سرپرســت گــروه کارگردانی: 
مســعود حقی، مدیر تولیــد: ابوالفضل 
آتش زمــزم، مدیر صدابــرداری: میثم 
یاردیلو، طراح گریم: مهیاد میمی، طراح 
صحنه و لباس: علی سنگینی، فیلمبردار: 
امین اســحاقیان، تدوین:کاوس آقایی، 
تصویربرداری هوایی: مصطفی علی پور 
حقیقی، جانشــین تولید:مهدی رجبی، 
عکاس: آرش شــاه محمدی، برنامه ریز: 
امین رنجبر، دستیار کارگردان: لیلا نصر، 
منشــی صحنه: مرجان بهرامی، مشــاور 
پــروژه: محســن کیانی، 
مدیر تدارکات: مهدی 
رهبری و مشــاور 
رســانه ای: هادی 

اعتمادی مجد.

گروه سینما و تلویزیون-با وجود 
متوقف شدن فیلمبرداری پروژه پل شریدر 
در ماه مارس به دلیل کرونا، وی موفق شد 
تا با کمک اسکورسیزی این فیلم را در نیمه 

جولای در می سی سی پی به پایان ببرد.
فیلم »شمارنده کارت« به کارگردانی 
پل شــریدر یکــی از مهم ترین فیلم های 
سال است و شــاید بتوان آن را مهم ترین 
فیلم مستقلی خواند که توانست در دوران 
قرنطینه کار ساختش را تمام کند. این فیلم 
با بازی اسکار ایزاک در نقش اصلی ساخته 
شده است. وی یک قمارباز و سرباز سابق 
است که قصد دارد تا به مرد جوانی کمک 
کند که بتواند از یک دشمن قدیمی انتقام 
بگیرد. تای شرایدن، تیفانی هدیش و ویلم 

دافو دیگر بازیگران این فیلم هستند.
تولیــد این فیلم مــاه مارس به دلیل 
کرونا متوقف شــد. ایــن در حالی بود که 
فقــط ۵ روز از ادامه فیلمبرداری آن باقی 
مانــده بود.بــا این حال شــریدر و گروه 
تولیدش موفق شــدند تا ادامه فیلم را در 
می سی ســی پی بسازند و در نیمه جولای 

ساخت آن را به پایان ببرند.
شریدر ۷۴ ســاله در مصاحبه ای از 
نحوه کامل کردن فیلم سخن گفته و اینکه 
شماری از همکاران برای اتمام این تولید به 
وی کمک کردند که مارتین اسکورسیزی 
هم از جمله آنها بود. این در حالی اســت 
که شریدر نویســنده فیلمنامه شماری از 
فیلم های اسکورســیزی از جمله »راننده 
تاکســی« و »گاو خشــمکین« وی بوده 
اســت.وی گفت: داشتم تدوین می کردم. 
تدوین گر من در نیوجرســی بود و دستیار 
تدوین در تنسی، بنابراین همگی به صورت 
مجازی تدوین می کردیم. چهار سکانس 
از دیالوگ های کلیدی از شــخصیت های 

اصلی را هم فیلمبرداری نکرده بودم. بعد 
موفق شدم فیلم را برای چند تن از افرادی 
که برای شان احترام قائلم به نمایش درآورم، 
از جمله اسکورسیزی که تهیه کننده اجرایی 
پروژه اســت، و نیز کنت جونز فیلمساز و 
برنامه ریز و چنــد نفر دیگر. چیزی که از 
آن ها پرسیدم این بود: چهار سکانس دیگر 
باید فیلمبرداری شود. می توانم بازنویسی 
کنــم. چیزی جا مانده؟ چیزی باید اضافه 
کنم؟ چطور باید این سکانس ها را بنویسم؟ 
شــریدر گفت پاسخ این افراد موجب شد 
او فیلمش را به پایان برســاند. شریدر در 
ادامه گفت این ســکانس ها را بازنویسی 
کرد و روابط شخصیت ها هم خیلی بهتر 
شــد. وی افزود: در همه فیلم ها این اتفاق 
نمی افتد. فیلمبرداری مجدد این صحنه ها 
هزینه زیادی داشــت… سه چهارم کار 

انجام شــده بود و مــن یک چهارم 
ســکانس های اصلی را بازنویسی 
کردم. اگر فیلمبرداری ادمه می یافت 

متوجه این نقص ها نمی شدم و 
بعد در اتــاق تدوین می زدم 
توی سر خودم.تاریخ پخش 

فیلم »شمارنده کارت« شریدر 
هنوز مشخص نشــده و به گفته 

وی فیلم تقریباً تمام شده و در یک 
ساعت و ۴۹ دقیقه جمع شده است. 
وی گفته است که باید موسیقی متن 

اضافه شود و جلوه های ویژه هم هنوز باقی 
مانده است.

این در حالی است که در زمان متوقف 
شدن فیلم به دلیل ابتلای یکی از عوامل به 
کرونا، وی به تهیه کنندگان اعتراض کرده 
و گفتــه بود ترجیح می داد فیلمش را تمام 
می کــرد و می مرد تــا از ترس کرونا آن را 
در آخریــن گام های فیلمبرداری متوقف 
می کرد. شریدر فیلمنامه نویس، کارگردان 
و بازیگر ســینما و تئاتر اســت و آخرین 
بار ســال 2۰۱۹ برای »اولین اصلاح شده« 
نامزدی اسکار را در بخش بهترین فیلمنامه 
اوریجینال کســب کرد. وی برای همین 
فیلم نامزدی بهترین فیلمنامه و کارگردانی 
را از جوایز اسپریت برای فیلم های مستقل 

دریافت کرد.

گروه سینما و تلویزیون- »مولان« 
لایو اکشن جدید کمپانی دیزنی اکران خود 
را در گیشه چین آغاز کرد اما مورد استقبال 

واقع نشد.
ایــن هفته فیلم ســینمایی »مولان« 
محصول دیزنی، در چین اکران شــد و با 
رقــم ناامیدکننده 2۳ میلیون دلار کار خود 
را آغــاز کرد. این فروش برای »مولان« در 
منطقه ای مهم مانند چین دور از انتظار بود.
در حالی که این فیلم بیشترین میزان 
فــروش هفتگی را رقــم زد و در جایگاه 
نخســت قرار گرفت، اما با توجه به آمار 
داده شــده اختلاف کمی با فیلم سینمایی 
»هشــت صد« داشته که 2۱.۷ میلیون دلار 

فروخته است. 
به گفته ورایتی، دیزنی برای جذب 

مخاطبان چینی به این فیلم اقدامات زیادی 
انجام داده تا حس نسخه اصلی انیمیشن که 
سال ها پیش منتشر شده بود به آن ها انتقال 

داده شود، اما به نظر موفق نبوده است.
به دلیل حاشیه های مختلفی که برای 
دیزنی و این فیلم پیش آمده حمایت زیادی 
از فیلم نشــد و چند روز گذشــته نیز بین 
مخاطبان صحبت و درخواست هایی برای 
تحریم و تماشــا نکردن این فیلم صورت 

گرفت.
ایــن فیلم آمریکایی که 2۰۰ میلیون 
بودجه ســاخت داشته توسط نیکی کارو، 
فیلمساز نیوزیلندی ساخته شده و در حال 
حاضر پیش بینی می شــود که ۴۱ میلیون 

دلار در یک ماه بفروشد.
نولان  کریستوفر  »انگاشته« 

۲00 میلیون دلاری شد
با وجود فــروش نامناســب فیلم 
ســینمایی »انگاشته« در گیشه آمریکا، این 
فیلم توانست مرز 2۰۰ میلیون دلار فروش 

در گیشه جهانی را پشت سر بگذارد.
فیلم ســینمایی »انگاشته« اثر جدید 
کریســتوفر نــولان در گیشــه آمریکای 
شــمالی، جایی که هنوز سینما های لس 
آنجلس و نیویورک تعطیل هستند، مورد 
اســتقبال واقع نشد؛ اما همچنان به فروش 
موفقیت آمیز خود در گیشــه های جهانی 
ادامــه می دهد و تا کنــون به فروش 2۰۷ 

میلیون دلاری نزدیک شده است.
طــی ایــن هفتــه فیلم ســینمایی 
»انگاشــته« ۶.۷ میلیون دلار در سینما های 
آمریکا فروش داشت تا در نهایت فروش 

گیشه داخلی آن به 2۹.۵ میلیون دلار برسد. 
در مقایسه با هفته گذشته این فیلم افت 2۹ 

درصدی داشته است.
 در میــزان بلیت فروشــی 
فیلم کریستوفر نولان به تفکیک 
کشورها، چین با ۵۰ میلیون دلار 

در صدر قرار دارد.
فیلم ســینمایی »انگاشته« در آمریکا 
که حدود ۶۵ الی ۷۵ درصد از ســینما ها 
بازگشایی شده اند، نسبت به هفته گذشته 
در ۱۰۰ سینمای جدید نیز برای نخستین 

بار اکران شد.  
»انگاشــته« 2۰۰ میلیون دلار بودجه 
تولید داشــته است و گفته می شود باید به 
فروشــی ۴۰۰ الی ۴۵۰ میلیون دلاری در 
گیشه سراسری و جهانی برسد تا سود کند.
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